
UCHWAŁA Nr  526/XXXVIII/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 listopada 2017 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018.  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 

r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – 

Dz. U. z 2017 r., poz. 328), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 111/XII/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 

Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018, zmienionej uchwałą nr 245/XXI/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 30 czerwca 2016 r., zmienionej uchwałą nr 357/XXVI/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 22 grudnia 2016r., zmienionej uchwałą nr 489/XXXIV/2017 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 31 sierpnia 2017r.,  dokonuje się zmiany w następujący sposób: 

1. Do pozycji 20 dodaje się realizację sieci wod-kan na 2018 r. w ulicach: Ułańska etap 

II, Cicha, Młynarska, Równa, Partyzantów, Obozowa.  

2. Wprowadza się dodatkowe 4 zadania inwestycyjne oznaczając je kolejnymi numerami 

28, 29, 30 i 31 o następujących nazwach: 

1) „28. Przebudowa  sieci wodociągowej ulica Tatarska (od ulicy 17 Stycznia do 

ulicy B. Głowackiego)” – wartość netto 50,- tys. zł. 

2) „29. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ulica Kasprzaka” – wartość netto 40,- 

tys. zł. 

3) „30. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Łukasza Cieplińskiego” – wartość 

netto 25,- tys. zł. 

4) „31. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Wiosenna i Mała” – wartość netto 

30,- tys. zł. 

3. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 28 o nazwie: „Przebudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej ul. H. Sienkiewicza [od Przepompowni do ul. Mławskiej]” otrzymuje nr 32. 

 

 



 

§ 2. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 

2018 ze zmianami wprowadzonymi w § 1 przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                          

 

 

                                                                                                                  Przewodnicząca 

Rady Miasta Ciechanów  

 

                                                                                                           /-/  Barbara Kornatowska  



UZASADNIENIE  

 Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r., poz. 328) - 

na przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne został nałożony obowiązek opracowania 

wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. W myśl art. 21 ust. 5 powyższej ustawy, uchwalanie planów oraz 

dokonywanie zmian w planach, należy do kompetencji rady gminy. 

 Rada Miasta Ciechanów uchwałą nr 111/XII/2015 z dnia 24 września 2015 r. 

uchwaliła wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na 

lata 2016 – 2018. Plan ten, został zmieniony kolejno uchwałami: nr 245/XXI/2016 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2016 r., nr 357/XXVI/2016 Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 22 grudnia 2016r., nr 489/XXXIV/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 sierpnia 

2017r. 

 Obecnie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. wnioskiem 

z dnia 14 listopada 2017 r. w oparciu o art. 21 ust. 4 ustawy wystąpił do Prezydenta Miasta 

Ciechanów przedkładając propozycję zmian w uprzednio uchwalonym wieloletnim planie 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016 – 2018, 

w celu przedłożenia i uchwalenia zmian przez Radę Miasta.  

W planie wieloletnim dodano nowe zadania inwestycyjne o numerach 28, 29, 30 i 31, 

wyszczególnione w załączniku do uchwały.  

 Uaktualnienie planu związane jest z urealnieniem planowanej wartości zadań 

inwestycyjnych. W pozycji 1 zmieniono planowany termin realizacji zadania, oraz 

pomniejszono wartość zadania do kosztów opracowania dokumentacji budowlanej. W pozycji 

2 zmieniono ogólną wartość zadania. W pozycji 3 z racji zakończenia inwestycji w 2016 r. 

uwzględniono kwotę faktycznie poniesionych wydatków. W pozycji 4 i 5 zmieniono kwotę 

inwestycji z racji rozstrzygnięcia przetargu na wykonanie inwestycji. W pozycji 6 z racji 

zakończenia zadania w 2017 roku uwzględniono kwotę realnie poniesionych kosztów. 

W pozycji 7 dokonano zmiany wartości poniesionych kosztów ze względu na wykonaną 

dokumentację projektową w 2016r. Pozostała część zadania planowana jest do realizacji 

w 2018r. W pozycjach 9, 11, 12, 15, 16, 18, 21, 22 i 24 dokonano zmian kwot ze względu na 

uwzględnienie faktycznie poniesionych kosztów. W pozycji 13 zmieniono wartość zadania ze 

względu na wykonanie kraty w kanale doprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków. 

Pozostała część zadania zostanie uwzględniona przy opracowywaniu wieloletniego planu na 

następne lata. W pozycji 14 dokonano zmiany kwoty zadania, ze względu na rozstrzygnięcie 

przetargu. W pozycji 17 zmianie uległ termin realizacji zadania. W pozycji 19 rozszerzono 

wartość zadania. W pozycji 20 dokonano zmiany kwoty zadania oraz rozszerzono zakres 

zadania o wybudowanie sieci wod-kan na 2018 r. w ulicach: Ułańska, etap II, Cicha, 

Młynarska, Równa, Partyzantów, Obozowa. W pozycji 23 przeniesiono środki pieniężne 

z 2017r na 2018r. wynika to z faktu rozpoczęcia zadania w 2017 roku, przy poniesieniu 

kosztów w 2018r. Zadanie w pozycji 25 zostało przesunięte na 2018 rok. Realizacja projektu 

z pozycji 27 została przeniesiona na 2018r.  

Nadmienić należy, że Rada Nadzorcza Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Ciechanowie Spółka z o.o. uchwałą nr 33/2017 z dnia 13 listopada 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowała wniosek Zarządu  Spółki, dotyczący zmian w w/w planie.  



Przepisy powyższej ustawy nakładają na Prezydenta obowiązek sprawdzenia, czy 

przedłożony plan lub dokonane zmiany są zgodne z kierunkami rozwoju gminy, określonymi 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wraz 

z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania, oraz ustaleniami zezwolenia 

wydanemu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków (art. 21 ust. 3 i ust 4 ustawy). 

 Prezydent Miasta Ciechanów po dokonaniu sprawdzenia zgodnie z wymogami ustawy 

stwierdza, że przedłożony plan nie jest sprzeczny z kierunkami rozwoju gminy oraz jest 

zgodny z zezwoleniem nr IMiOŚ.6431/7/02 z dnia 20 grudnia 2002 r. na prowadzenie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wydanym dla 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. 

 Wobec powyższego wnioskuję do Rady Miasta Ciechanów o uchwalenie zmian 

w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2016 – 2018, zaproponowanych przez Zarząd Spółki.  

 

           Prezydent Miasta 

        /-/Krzysztof  Kosiński 


